Et hic per fidem inter sanctos uiuere cernitur, non habet in se perpetuam uitam manentem. Nam ubi retributionis tempus adueniet, cum Cain qui ex maligno erat, damnabitur, etiam qui homicidii genere tenetur, ut discorder, ut dissideat, & pacem cum fratribus non habeat. Notandum enim quod non ait, absolute, homicida non habet uitam in se manentem, sed omnis, inquit, homicida, scilicet, non solus ille qui ferro, uerum & ille, qui odio fratrem insequitur.

In hoc cognouimus charitatem Dei, &c. Qualis perfecta charitas esse debet, at in nobis, Dominicæ passionis exemplo didicimus. Maiorem namque hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis. Vnde & Paulus ait: Commendat autem Deus suam charitatem in nobis, quoniam cum adhuc peccatores essemus, Christus pro nobis mortuus est. Hanc beatus Petrus habere monebatur cum Domino dicente: Petre amas me, pasce oues meas. Respondit se amare, statimque audiuit: Cum autem senueris, extends manus tuas, & alius te cingat, & ducet quo tu non uis. Hoc autem dixit (ait Euangelium) significans, quia morte clarificaturus esset Deum. Cui enim amorem consenti suas oues commendarat, eum in testimonium perfecti amoris animam suam pro eisdem ouibus ponere docebat.

Rom. 5.

Ioan. ultimo.

Et nos debemus animas pro fratribus ponere. Sed dicit forte aliquis: Et quomodo possum habere istam charitatem, noli cito de te desperare, forte nata est, sed nondum perfecta est. Nutri eam, ne suffocetur, & unde, inquis, noui, nam in me esse charitatem, quam nutriam, audi sequentia.

Qui habuerit substantiam mundi, & uiderit fratrem suum necessitatem habere, &c. Ecce unde incipit charitas, si nondum es idoneus mori pro fratre, iam idoneus esto dare de tuis facultatibus fratri. Si enim fratri molestiam patienti non compateris, non utique patris, ex quo ambo regenerati estis, charitas manet in te.

Filioli mei, non diligamus uerbo ne lingua, sed opere & ueritate. Opere uidelicet, ut cum frater aut soror nudi sunt, & indigent uictu quotidiano, demus eis, quæ nec saria sunt corpori. Similiter, cum spiritalibus donis eos egere conspiciamus, præstemus eorum necessitati quæ possumus. Veritate autem, ut eadē eis beneficia, simplici intentione largiamur, & non propter laudem humanam, non propter iactantiam, non ad iniuriam aliorum, qui maioribus preediti substantiis, nil tale fecerint. Quæcumque enim mens huiusmodi neuis inficitur, in hac puritas ueritatis habitare non ualet, tamen si opera dilectionis proximis impendere uideatur. In hoc cognouimus, quoniam ex ueritate sumus, id est, cum opera in ueritate facimus, pater, quia ex ueritate sumus, quæ Deus est, utpote, qui eius perfectionem pro modo nostro imitatur.